
 

 

 
Ændringer i Metro-arbejdet i Nørrebroparken 
 

Kære nabo 

Metroselskabet indgik den 7. januar 2011 kontrakt med den entreprenør, der 
skal gennemføre de store anlægsopgaver på Cityringen. Som led i drøftelserne 
med entreprenøren om udførelsen af tunnelboringen har det vist sig 
hensigtsmæssigt at ændre udførelsesmetode og dermed at ændre udformningen 
af byggepladsen i Nørrebroparken. 

Overordnet betyder det følgende: 

• Det har vist sig hensigtsmæssigt at vende arbejdspladsen, så den sydlige 
del af parken kan frigøres til boldbaner mv.  

• Der skal fældes nogle træer i alleen inde i parken. De fældede træer 
planlægges erstattet med nye store træer og parken reetableres, når 
arbejdet er færdigt 

• Cykelrutens forløb vil blive flyttet en smule. Forløbet er ikke endeligt på 
plads, men det forventes, at cykelruten kan blive inde i parken helt frem 
til Hillerødgade 

• Kørsel til og fra arbejdspladsen må fortsat alene ske fra Hillerødgade 

• Det har vist sig muligt at undgå det store rensningsanlæg (det såkaldte 
slurry-anlæg), som støjer relativt meget 

På bagsiden er arbejdspladsens udstrækning før og efter ændringen illustreret. 
Der kan komme justeringer hertil. Det er Københavns Kommune, der beslutter, 
hvad det frigjorte areal i parken skal anvendes til.  

Informationsmøde 
Metroselskabet vil gerne invitere til informationsmøde om ændringen. Her vil vi 
orientere om baggrunden for ændringen samt betydningen heraf for dig som 
nabo. Der vil også være mulighed for at stille spørgsmål. Mødet finder sted: 

Onsdag d. 6. april kl. 18.30-20.00 2011 
Lundtoftegade 87, 2200 Kbh. N. (Nørrebro Lokaludvalgs lokaler)  

Tilmelding er ikke nødvendig.    

Har du spørgsmål til mødet kan du kontakte Metroselskabet ved at skrive til os 
på nabo@m.dk eller ringe til Grith Maria Enemark, tlf. 7242 4634 

 

                 11. marts 2011 



 

 

 

Du kan finde relevant information om Cityringen, herunder tunnelarbejdspladsen i 
Nørrebroparken, på vores hjemmeside www.m.dk/cityringen.  
Det er også her, at du kan tilmelde dig vores e- mailservice og få nyheder og 
information om planlagte aktiviteter direkte i din mailboks.  

Med venlig hilsen  
 
Rebekka Nymark, Udviklingschef 
Metroselskabet 
 

 

 

Illustration: Arbejdspladsens udstrækning før (venstre) og efter (højre)  

 
Med gult er vist arbejdspladsens udstrækning. Med grønt er vist forslag til 
placering af midlertidige boldbaner. Københavns Kommune har endnu ikke truffet 
endelig beslutning om placering af boldbaner.  
 
 


